РЕШЕНИЕ

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан четвертого созыва

г. Азнакаево

№ 67 - 9

от «26» августа 2021 года

О внесении изменения в Правила предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан бюджетам городских и сельских поселений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии (иные межбюджетные трансферты), имеющие целевое бюджета назначение, ИЗ Республики Татарстан, утвержденного решением Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан от 06.12.2019 №294-40 «О Правилах предоставления межбюджетных иных трансфертов бюджета Азнакаевского ИЗ района муниципального Республики Татарстан бюджетам городских и сельских поселений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии (иные межбюджетные трансферты), имеющие целевое назначение, из бюджета Республики Татарстан» (в редакции решения от 25.06.2021 №53-8)

В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил:

1. Внести в Правила предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан бюджетам городских и сельских поселений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии (иные межбюджетные трансферты), имеющие целевое назначение, из Республики утвержденного бюджета Татарстан, решением районного Совета Республики Татарстан от 06.12.2019 №294-40 «О Правилах предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан бюджетам городских и сельских поселений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии (иные межбюджетные трансферты), имеющие целевое назначение, из бюджета Республики Татарстан» (в редакции решения от 25.06.2021 №53-8), следующие изменения:

- 1.1. пункты 2, 3 изложить в новой редакции:
- «2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в целях обеспечения следующих расходных обязательств:
- владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения;
- организация в границах поселения электро-, тепло-, газо-, и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательство Российской Федерации;
- обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;
- создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения (в части автомобильного транспорта);
- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
- организация благоустройства территории поселения (за исключением расходов на осуществление дорожной деятельности, а также расходов на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирным домов населенных пунктов);

- организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
- организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью
 в поселении;
- материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления в части вопросов оплаты труда работников органов местного самоуправления;
- создание муниципальных учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, муниципальных для обеспечения нужд (B части общеотраслевых учреждений);
- организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов, местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального образования;
- другие расходные обязательства в соответствии с действующим законодательством.
- 3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются за счет средств субсидий (иных межбюджетных трансфертов), предоставляемых из бюджета Республики Татарстан бюджету муниципального образования «Азнакаевский муниципальный район» Республики Татарстан на:
- расходы, связанные с оплатой труда муниципальных учреждений культуры и молодежной политики;
- расходы, связанные с укреплением материально-технической базы муниципальных учреждений и органов местного самоуправления;
- осуществление компенсационных выплат председателям территориальных общественных самоуправления (TOC);
- предоставление грантов в рамках конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление года Республики Татарстан»;

- оплату труда и материальное поощрение глав муниципальных образований, руководителей Исполнительных комитетов поселений;
- финансовое обеспечение исполнения расходных обязательств муниципальных образований (за счет налога на профессиональный доход);
- решение вопросов местного значения, осуществляемое с привлечением средств самообложения граждан;
 - гранты сельским поселениям;
- и другие расходы, в соответствии с целями предоставления субсидий и межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Татарстан».
- 2. Признать утратившим силу решение Азнакаевского районного Совета Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 25.06.2021 №53-8 «О внесении изменения в Правила предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан бюджетам городских и сельских поселений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии (иные межбюджетные трансферты), имеющие целевое назначение, из бюджета Республики Татарстан, утвержденного решением Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан от 06.12.2019 №294-40 «О Правилах предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан бюджетам городских и сельских поселений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии (иные межбюджетные трансферты), имеющие целевое назначение, из бюджета Республики Татарстан».
- 3. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru.
- 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и экономике.

Председатель

merry